



# Gazetka parafialna

**Parafia Narodzenia Najświętszej Maryi Panny**

*ul. Eichendorffa 22, 47-411 Lubowice*

tel.: +48 32 410 67 90; +48 519 870 130

Konto: 94 1050 1344 1000 0090 3132 5609

e-mail: [parafia@lubowice.eu](mailto:parafia@lubowice.eu); [www.parafia.lubowice.eu](http://www.parafia.lubowice.eu)

**Nr 13(643)**

**31.03.2024**

**07.04.2024**

## **W TYM DNIU WSPANIAŁYM WSZYSCY SIĘ WESELMY**

Te słowa powtarzamy dzisiaj za psalmistą. Wielkanoc, najstarsze a zarazem najważniejsze dla chrześcijan święto, obchodzimy co roku. Może nam już trochę spowszedniała. Ta sama liturgia Triduum Paschalnego, męka, grób, zmartwychwstanie. Jak zrozumieć tę największą tajemnicę naszej wiary?

Zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa to rewolucja miłości. Nie jest kwestią przypadku, że Chrystus Pan zmartwychwstał właśnie w niedzielę. Światłość Jego zmartwychwstania rozświetliła poranek pierwszego dnia tygodnia. Swoim powstaniem z martwych Jezus zapoczątkował nową epokę w ludzkiej historii. Oświecił całą ziemię światłem przyszłego wieku. Samo zmartwychwstanie niesie jednak ze sobą wiele znaków zapytania, które musimy wciąż odczytywać, jak tyle pokoleń uczniów Zmartwychwstałego. Do dziś tęgie umysły tego świata głowią się, co i jak. A tajemnica nadal pozostaje tajemnicą. I chyba tak musi być.

Czyżby jednak nic nie dało się z nią zrobić? Otóż nie, jest Boże objawienie zapisane w Piśmie Świętym. To ono prowadzi nas po drogach wielkanocnych. Do tego jednak, żeby odczytać zwycięstwo poranka wielkanocnego niezbędna jest wiara.

Zwycięstwo dokonuje się w nas przez miłość. Po męce i śmierci, po bólu i niepewności jutra nastaje zmartwychwstanie. Miłość, która zmartwychwstaje, nie jest jedynie upragnionym celem naszego życia wiecznego. Ta miłość zaczyna się już teraz, w tym życiu. Z pustego grobu Jezusa rozchodzi się na cały świat Ewangelia życia. Zmartwychwstały pokazuje, że życie i miłość są ze sobą nierozzerwalnie związane. W świecie pojawia się natomiast wiele kamieni, które blokują dostęp do łaski zmartwychwstania. Jezus odsuwa te kamienie, abyśmy mogli wkroczyć w życie pełne radości, nadziei i wolności.

Jezus prawdziwie zmartwychwstał! Czy ja wierzę, że też z Nim zmartwychwstanę?

***„W tym dniu wspaniałym wszyscy się weselmy”  
Alleluja!***

*Ks. Leszek Smoliński*

## Czas w ciągu roku

„Z biegiem roku Kościół odsłania całe misterium Chrystusa, począwszy od wcielenia i narodzenia aż do wniebowstąpienia, do dnia Pięćdziesiątnicy oraz do oczekiwania błogosławionej nadziei i przyjścia Pana. W ten sposób obchodząc misteria odkupienia, Kościół otwiera bogactwo zbawczych czynów i zasług swojego Pana, tak że one uobecniają się niejako w każdym czasie, aby wierni zetknęli się z nimi i dostąpili łaski zbawienia”.

Sobór Watykański II, *Konstytucja o liturgii świętej*, nr 102.

„Przeżyli zwykłe życie w niezwykle sposób” — to słowa, jakimi opisał św. Jan Paweł II życie Marii i Alojzego (Luigiego) Beltrame Quattrocchich w swej homilii podczas Mszy Świętej, gdy zostali beatyfikowani, jako pierwsza w historii Kościoła para małżeńska.

Być może to dość śmiałe stwierdzenie, ale spróbujmy przyjąć, że nie ma czegoś takiego jak czas zwykły, jak zwykłe życie. Jedynie my sami możemy uczynić z czasu nam podarowanego czas „zwykły”, czyli czas nieciekawym, nieszczególnym.

Podczas wyjazdowych rekolekcji dla mężczyzn w miejscowości o nazwie Boża Wola (Mazowsze), koordynator zaanonsował: „Panowie, za dwie godziny mamy Mszę Świętą. Proszę, abyście założyli na siebie najlepsze rzeczy, które macie ze sobą”. Co istotne, prośba wskazywała nie na najbardziej wytworne, najdroższe ubranie, ale najlepsze, jakie się ma. Co więcej, przed rekolekcjami nie była podana informacja o konieczności zabrania ze sobą np. trzyczęściowego garnituru, koszuli na spinki itp. Komunikat brzmiał: „najlepsze, co masz”.

Nasze życie, nasza codzienność może być przez nas samych uczyniona czasem bez wyrazu, czasem przeżytym, a nawet spędzonym bez uwagi, bez wdzięczności, bez miłości... Maria i Alojzy przeżyli zwykłe życie w niezwykle sposób. Wykorzystali swoją drogę życiową, drogę małżeńską do tego, do czego ona służy – do świętości. Każdy dzień swego małżeńskiego życia rozpoczynali Mszą Świętą, a po niej, wychodząc z kościoła, całowali się na dzień dobry. Każdy dzień stawał się niezwykle. Swym przykładem zapraszają nas, w naszym życiu małżeńskim i rodzinnym, do niezwyklego przeżywania naszej codzienności. Msza Święta w niedzielę zwykłą jest takim samym cudem Eucharystycznym, jak Msza Święta wielkanocna czy Msza Święta, podczas której zostaliśmy ochrzczeni lub przyjęliśmy sakrament małżeństwa. To od nas zależy, jak będziemy przeżywać tzw. zwykły czas. Jak przeżywamy naszą rocznicę chrztu, pierwszej Komunii Świętej, ślubu...? Jak przeżywamy w naszej rodzinie niedzielę?

### ZADANIE

- Wybierając się na najbliższą Mszę Świętą, wzbudź w sobie świadomość, że idziesz na spotkanie z Królem Królów, z samym Panem Bogiem. Nie spóźnij się, przyjdź choć kilka minut wcześniej i... załóż na siebie najlepsze ubranie, jakie masz.

# Porządek nabożeństw

31.03.2024 – 07.04.2024

## **niedziela 31 marca 2024 – ZMARTWYCHWSTANIE PAŃSKIE**

---

- 08:00 Za zm. Henrykę Marek w dniu urodzin, teściów, 3 szwagrów, bratowe, rodziców: Zygmunta i Mariannę, 2 braci, bratanka i za zm. z pokrewieństwa.
- 10:30 W intencji rocznego dziecka Kacpra Bartłomieja Czogała, jego rodziców i chrzestnych o Boże błogosławieństwo oraz opiekę Matki Najświętszej i Anioła Stróża.
- 14:00 Wielkanocne nieszpory chrzcielne.

## **poniedziałek w Oktawie Wielkanocy – 1 kwietnia 2024**

---

- 08:00 Za zmarłych spoczywających na naszym cmentarzu i dusze w czyścicu cierpiące.
- 10:30 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o błogosławieństwo Boże i zdrowie dla Ryszarda Jurecki z okazji 85 rocznicy urodzin.

## **wtorek w Oktawie Wielkanocy – 2 kwietnia 2024**

---

- 18:00 Za zm. męża Pawła Wycisk, w rocznicę śmierci, rodziców, rodzeństwo, Annę i Reinholda Stenzel, siostrę Magdalenę, Agnieszkę Kastelik i zm. z pokrewieństwa.

## **środa w Oktawie Wielkanocy – 3 kwietnia 2024**

---

- 07:00 *(recytowana)* Za dusze w czyścicu cierpiące.

## **czwartek w Oktawie Wielkanocy – 4 kwietnia 2024**

---

- 17:00 Godzina Święta z okazją do Spowiedzi św.
- 18:00 Za zm. Krystynę Paris, Łucję Paris zm. Rufina Fitzon oraz za zm. z rodzin Paris, Fitzon, Wałach, Rzezonek, Morcinek i dusze w czyścicu cierpiące.

## **piątek w Oktawie Wielkanocy – 5 kwietnia 2024**

---

- 07:00 W intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa.
- 18:00 Za zm. Marię Gawlik w 30 dni po śmierci.

## **sobota w Oktawie Wielkanocy – 6 kwietnia 2024**

---

- 08:00 W intencji czcicieli Najświętszej Maryi Panny, zwłaszcza Róż Różańcowych.
- 12:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Magdaleny Lepszy z okazji 70 rocznicy urodzin.

## **niedziela 7 kwietnia 2024 – II WIELKANOCNA – MIŁOSIERDZIA BOŻEGO**

---

- 08:00 Za zm. Józefa Jaskóła, rodziców Gertrudę i Wilhelma, córkę Annę, 2 synów: Huberta i Jerzego, Piotra Hytrek, Franciszka Leśniok, 2 żony: Annę i Jadwigę, Ryszarda Hałas i zm. kapłanów.
- 10:30 Za zm. Elfrydę Stania, Jana Warzocha, Alojzego i Waleskę Pater, brata Georga, Franciszka, Martę, Augusta i Ernesta Stania, Bertę, Pawła i Emilię Jurecki, Pawła Wyglenda, Leonarda Zajac i zm. z pokrewieństwa Stania-Pater-Zymelka.
- 14:00 Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego.

# Informacje duszpasterskie

31.03.2024 – 07.04.2024

***Drodzy Parafianie i Goście, Bracia i Siostry! Życzę Wam, abyście w czasie tej Wielkanocy spotkali Zmartwychwstałego Jezusa i odkryli, że Jego grób jest naprawdę pusty. Niech nadzieja płynąca ze zwycięstwa Chrystusa pokona wszelką niepewność, lęk i bezradność, która próbowała zagościć w minionych tygodniach w naszych sercach. Przyjmijcie i uwierzcie na nowo w to, że z Chrystusem każdy krzyż kończy się zmartwychwstaniem.***

Dzisiaj kolekta powinowata (do dyspozycji proboszcza). W przyszłą niedzielę (Niedzielę Miłosierdzia) kolekta na Caritas Diecezji Opolskiej. Za dwa tygodnie przeniesiona z marca kolekta na opał. *Serdeczne „Bóg zapłać!” składającym ofiary w kościele, przelewającym na konto parafialne i przez mikropłatności na stronie internetowej parafii.*

Zapraszam serdecznie dzisiaj na godz. 14:00 na **Wielkanocne Nieszpory Chrztelne**, które kończą obchody Świętego Triduum Paschalnego.

Związek małżeński zamierzają zawrzeć:

- [REDAKTOR] z naszej parafii
- [REDAKTOR] z parafii św. Jerzego w Sławikowie

(zapowiedź druga)

**Kancelaria parafialna** będzie czynna od wtorku w dni powszednie przez pół godziny po Mszy św.

Ze względu na to, że dni Oktawy Wielkanocy mają rangę uroczystości, w piątek (05.04) **nie obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych.**

Już po raz 4. będziemy przeżywali **Tydzień Modlitw o Ochronę Życia**, który rozpoczyna się w 2 kwietnia (19. rocznica śmierci św. Jana Pawła II) i potrwa do Dnia Świętości Życia, który w tym roku przypada wyjątkowo 8 kwietnia. Tematem przewodnim jest wezwanie „Rodzina Bogiem silna”, zaś przedmiotem rozważań List do rodzin Grattissimam Sane św. Jana Pawła II, którego 40-lecie ogłoszenia przypada w 2024 r. Czas ten to doskonała okazja, aby duchowo zaangażować się w działania pro-life, a jedną z jej form jest modlitwa. *Bezpłatne materiały informacyjne, Dzieła Duchowej Adopcji o*

"Wielka Ryba. Droga do odpowiedzialności – Lekcje Sary i Tobiasza" to tytuł nowego audiobooku, który poznają słuchacze **Diecezjalnego Radia Doxa**. Narracja ojca Adama Szustaka zabierze odbiorców do prawdziwie fascynującego świata postaci ze Starego Testamentu po to, aby zwrócić ich potem naszej codzienności, ale już zupełnie innych, bo cudownie odmienionych. *Premiera w na falach diecezjalnej rozgłośni we wtorek 2 kwietnia o godz. 23.00.*

W imieniu nas wszystkich składam serdeczne „**Bóg zapłać!**” tym, którzy posprzątaali, przystroili i przygotowali nasz kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W przyszły piątek (05.04.2024, godz. 18:45) prosimy nast pne rodziny z kolejkji.